ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2135/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  solicitando à FAMAI,  que faça uma vistoria nas árvores da Av Gov.
Adolfo Konder, objetivando a segurança de todos que passam pelo local.

JUSTIFICATIVA:

Segundo munícipes que utilizam a avenida em questão relatam que algumas árvores estão
fragilizadas  pela  ação  de  cupins,  podendo  causar  algum  acidente  caso  não  resistam  e
caiam.  Considerando a  segurança de todos uma das prioridades do município,  pedimos
maior atenção a esta solicitação.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2017

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP